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ANNEXOS 

 

Annex A 

 

Taula A.1: Carta de plats I 

Producte Compra MP (€) Preu de venda(€) % (Preu venda-Compra MP)

Esmorzar català 2,5 8,0 68,75

Esmorzar espanyol 2,5 8,0 68,75

Esmorzar italià 2,5 7,5 66,67

Esmorzar francès 2,5 7,5 66,67

Esmorzar americà 2,5 7,5 66,67

Esmorzar continental 2,5 7,5 66,67

Croquetes variades 2,0 7,0 71,43

Patates braves 1,0 4,0 75,00

Ensaladilla rusa 1,2 3,5 65,71

Pernil ibèric de gla al tall 6,0 21,0 71,43

Pernil ibèric d'enceball 5,0 18,0 72,22

Anxoves 2,5 8,0 68,75

Peixet fregit 2,8 9,5 70,53

Calamars a l'andalusa 2,8 9,5 70,53

Pebrots del Padrón 1,9 7,0 72,86

Pà amb tomàquet 0,5 2,5 80,00

Barquetes variades (unitat) 0,7 2,5 72,00

Xoricets 1,6 5,0 68,00

Sípia planxa (trocejada) 3,3 12,0 72,50

Llagostins cuits 2,5 8,0 68,75

Ostres (unitat) 0,8 3,0 73,33

Patates amb all i oli 1,0 4,0 75,00

Bunyols de bacallà 2,0 7,0 71,43

Formatge manxec 3,2 11,0 70,91

Bomba 1,5 5,0 70,00

Xampinyons planxa 1,7 6,0 71,67

Musclos a la marinera 3,5 12,0 70,83

Cloïses a la marinera 4,0 14,0 71,43

Assortiment de formatges espanyols 3,5 13,0 73,08

Gambes amb allada 5,0 18,0 72,22

Navalles planxa 4,5 16,0 71,88

Cranc de mar (unitat) 6,5 25,0 74,00

Pulpo a "feira" 5,0 18,0 72,22

Assortiment de fregits a l'andalusa 3,5 13,0 73,08

Ous trencats Pòrtic 2,5 11,0 77,27

Carta de plats

TAPES

ESMORZARS

ENTRANTS
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Taula A.2: Carta de plats II 

  

Taula A.3: Carta de begudes I 

Producte Compra MP (€) Preu de venda(€) % (Preu venda-Compra MP)

Amanida verda 2,5 8,5 70,24

Amanida Pòrtic 3,3 12,0 72,50

Amanida formatge de cabra 3,9 13,0 70,38

Amanida de tomàquet i ventresca 3,3 12,0 72,50

Paella de marisc (1pers.) 5,0 17,0 70,88

Arrós negre 5,0 17,0 70,88

Arrós caldós amb llamàntol 7,7 26,0 70,38

Graellada de peix i marisc (2pers.) 15,8 55,0 71,36

Graellada de peix i marisc (1pers.) 8,9 30,0 70,25

Peix del dia planxa 7,4 23,5 68,72

Escamarlans planxa 8,4 32,0 73,75

Gambes planxa 7,9 27,0 70,83

Llamàntol planxa 11,6 45,0 74,33

Sèpia planxa (sencera) 4,7 16,0 70,47

Calamars planxa 4,7 16,0 70,47

Entrecot amb guarnició 4,8 17,0 71,76

Hamburguesa 3,8 13,0 70,77

Escuma de crema catalana amb cruixent de sucre 1,5 6,0 75,00

Tarta Tatin amb gelat de vainilla 1,4 5,5 74,55

Pastís de maduixa amb crema de xarop i nata 1,3 5,5 77,09

Tarta Sacher amb gelat de vainilla 1,3 5,5 77,09

Assortiment de mini pastissos 1,3 5,5 77,09

Gelat al gust 1,3 5,5 77,09

Sorbet al gust 1,3 5,5 77,09

Carta de plats

POSTRES

ARROSSOS

AMANIDES

PEIXOS

CARNS

Producte Compra MP (€) Preu de venda(€) % (Preu venda-Compra MP)

Aigua Vichy 0,6 2,1 71,43

Aigua 1L. 0,8 3,0 73,33

Aigua 1/3L. 0,5 1,8 72,22

Bitter Kas 0,6 2,2 72,73

Cacaolat 0,8 2,7 70,37

Coca-Cola 350cl 0,7 2,5 72,00

Coca-Cola Light 350cl 0,7 2,5 72,00

Coca-Cola Zero 350cl 0,7 2,5 72,00

Fanta Llimona 350cl 0,7 2,5 72,00

Fanta Taronja 350cl 0,7 2,5 72,00

Gaseosa 0,5 2,0 75,00

Nestea 0,7 2,8 75,00

Sprite 350cl 0,7 2,8 75,00

Tonica Schweppes 0,8 2,8 73,21

Trina Taronja 0,6 2,2 72,73

Trina Llimona 0,6 2,2 72,73

Suc de piña 0,8 2,5 68,00

Suc de préssec 0,8 2,5 68,00

Suc de taronja 0,8 2,5 68,00

Suc de taronja natural 0,9 3,0 71,67

Suc de tomàquet 0,7 2,2 68,18

Carta de begudes

AIGUES

REFRESCOS

SUCS
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Taula A.4: Carta de begudes II 

 

 

Producte Compra MP (€) Preu de venda(€) % (Preu venda-Compra MP)

Estrella canya 0,4 1,5 72,00

Estrella copa 0,7 2,7 74,72

Estrella jarra 0,8 3,5 76,00

Voll damm canya 0,4 1,6 73,75

Voll damm copa 0,7 2,8 75,63

Voll damm jarra 0,8 3,7 77,30

Damm lemon canya 0,4 1,5 72,00

Damm lemon copa 0,7 2,7 74,72

Dmm lemon jarra 0,8 3,5 76,00

Mitjana estrella (botella) 0,7 2,5 70,60

Cervesa sense alcohol (botella) 0,7 2,5 70,60

Cafè 0,3 1,1 69,61

Tallat 0,4 1,4 71,63

Cafè amb llet 0,4 1,6 73,99

Cafè descafeïnat 0,3 1,1 69,61

Tallat descafeínat 0,4 1,4 71,63

Tallat descafeïnat de sobre 0,4 1,4 71,63

Cafè amb llet descafeïnat 0,5 1,6 71,39

Cafè amb llet descafeïnat de sobre 0,5 1,6 71,39

Capuccino 0,5 1,9 75,68

Cafè doble 0,7 2,1 66,84

Cafè americà 0,6 1,9 69,61

Cafè amb gel 0,4 1,2 67,27

Tallat amb gel 0,5 1,5 69,61

Xocolata a la taça 0,6 2,4 75,68

Got de llet 0,4 1,3 69,61

Cigaló de Conyac (Veterano, Soberano, Terry) 0,6 1,9 69,61

Cigaló de marca 0,6 2,4 73,25

Trifàsic de Conyac (Veterano, Soberano, Terry) 0,7 2,9 75,68

Trifàsic de marca 0,8 3,3 77,42

Menta 0,5 1,7 72,37

Te 0,5 1,7 72,37

Til·la 0,5 1,7 72,37

Camamilla 0,5 1,7 72,37

Te amb llet 0,5 1,9 72,37

Selecció de te 0,6 2,2 73,75

Martini blanc 0,8 3,3 74,74

Martini negre 0,8 3,3 74,74

Vermut Izaguirre 1,1 3,8 72,37

Vermut Musquerols 0,9 3,6 73,82

Copa vi blanc de la casa 0,8 2,5 68,76

Copa vi negre de la casa 0,8 2,5 68,76

Copa vi rosat de la casa 0,8 2,5 68,76

Copa de cava de la casa 0,9 3,3 73,47

Sangria de cava 1L 4,4 18,1 75,57

Sangria de vi 1L 3,9 16,2 76,11

Copa sangria 1,1 3,3 66,84

Sidria natural botella 2,2 7,6 70,99

Combinat 1,9 6,2 69,65

Combinat Plus 2,1 8,1 74,06

Carta de begudes

CERVESES

TÉS

VERMUTS

COPES I SANGRIES

CAFÈS
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Taula A.5: Carta de vins 

 

A continuació, es mostra un resum del preu de compra, del preu de venda i del marge per 

cada tipus de producte:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Producte Compra MP (€) Preu de venda(€) % (Preu venda-Compra MP)

Verdera Blanc Jove. Empordà D.O. 2,5 8,5 70,59

Jané Ventura. Penedès D.O. 5,5 17,5 68,57

Sicus. Xarel.lo 2012. Baix Penedès D.O. 9,0 27,0 66,67

L’ ERA Chardonnay Penedès D.O. 4,5 15,0 70,00

Mayor de Castilla, Verdejo Rueda D.O. 3,5 12,5 72,00

Afortunado, Verdejo Rueda D.O. 4,0 14,5 72,41

Hadai 2012, Verdejo Rueda D.O. 4,0 14,5 72,41

Luna Creciente, Albariño Rias Baixas D.O. 4,5 16,5 72,73

Mar de Frades, Albariño Rias Baixas D.O. 6,0 24,5 75,51

Gundian, Albariño Rias Baixas D.O. 3,0 12,0 75,00

Elle de Landaluce Blanco Criança, Rioja D.O. 5,5 17,5 68,57

Verdera Rosat Empordà D.O. 2,5 8,5 70,59

Sumarroca Penedès D.O. 4,0 12,5 68,00

Muga, Rioja D.O. 4,5 15,5 70,97

Enate, Somontano 5,0 18,5 72,97

Verdera, Negre Jove Empordà D.O. 2,8 8,5 67,65

Sicus Monastrell, Penedès D.O. 6,6 24,5 73,06

Reclot Montsant D.O. 6,1 14,5 58,28

IMUS Montsant D.O. 6,1 14,5 58,28

Racó d´Atans Criança Montsant D.O. 6,6 24,0 72,50

Noster, Priorat D.O. 6,1 20,5 70,49

Salanques, Priorat D.O. 8,8 35,0 74,86

Landaluce, Cosecha 2012. 4,4 13,5 67,41

Muga, Crianza 2009. 7,7 33,0 76,67

Emilio Moro, Finca Resalso 5,5 18,5 70,27

Matarromera Crianza 8,3 37,5 78,00

Pago Carraovejas Crianza 9,4 42,0 77,74

Destapat Brut Nature. D.O. Cava 4,4 14,5 69,66

Puigmunts Brut Rosé. Penedés D.O 5,0 17,0 70,88

Puigmunts Reserva Especial Brut. Penedés D.O 5,0 18,0 72,50

Bohigas Reserva Brut Nature. Catalunya D.O 5,0 18,0 72,50

Agustí Torelló. Brut Nature Gran Reserva 5,5 23,0 76,09

Gramona Brut Imperial 7,2 31,0 76,94

Carta de vins

VINS BLANCS

VINS ROSATS

VINS NEGRES

CAVES
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Taula A.6: Resum per tipus de producte 

 

D’aquest resum cal destacar que, tenint en compte només el cost d’aprovisionament, el 

producte que ofereix un marge més òptim són els postres, seguit de ben a prop per les 

cerveses. Contràriament, el producte que presenta un marge menys beneficiós són els 

esmorzars, seguit dels sucs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Producte Compra MP (€) Preu de venda(€) % (Preu venda-Compra MP)

Esmorzars 2,50 7,67 67,39

Tapes 2,20 7,68 71,34

Entrants 4,22 15,56 72,86

Amanides 3,25 11,38 71,47

Arrossos 5,87 20,00 70,67

Peixos 8,66 30,56 71,66

Carns 4,30 15,00 71,33

Postres 1,31 5,57 76,41

Aigues 0,63 2,30 72,46

Refrescos 0,67 2,48 72,83

Sucs 0,79 2,54 68,90

Cerveses 0,66 2,59 74,39

Cafès 0,50 1,80 72,26

Tes 0,50 1,82 72,65

Vermuts 0,92 3,52 73,86

Copes i sangries 1,87 7,01 73,27

Vins blancs 4,73 16,36 71,11

Vins rosats 4,00 13,75 70,91

Vins negres 6,51 23,83 72,69

Caves 5,32 20,25 73,74
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Annex B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taula B.1: Inversió en equipament 

 

 

 

 

 

 

Taula B.2: Inversió en reformes 

 

 

 

 

 

Taula B.3: Taula resum inversió inicial 

Concepte Cost (€)

Renta Vaixelles 1.500

Fogons 2.500

Forn 4.000

Fregidora 1.000

Plancha 2.500

Microones 200

Campana 3.000

Aire condicionat 2.000

Nevera(2) 4.000

Congelador(2) 3.000

Cafetera 2.000

Taburets barra i exterior (20) 600

Taburets taules interior pis de baix (8) 480

Cadires exterior (36) 1.440

Cadires interior pis de dalt (50) 3.500

Taules baixes exterior (18) 1.080

Taules altes exterior (6) 180

Taules interior pis de baix (6) 480

Taules interior pis de dalt (25) 2.250

Coberteria 1.500

Vaixella 1.000

Estris Cuina 5.500

Manteleria 500

Total 44.210

Equipament

Concepte Cost (€)

Inmovilitzat material 459.210                                          

Equipament (inclou informàtic) 46.210                                            

Reformes 413.000                                          

Inmovilitzat Intangible 61.500                                            

Aplicació Informàtica 1.500                                              

Tramitació llicència 60.000                                            

Altres 11.000                                            

Inversió Inicial en Estocs 5.000                                              

Necesitat Inicial de Caixa 6.000                                              

TOTAL 531.710

Resum Inversió Inicial necessària en immobilitzat i altres
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Annex C 

 

Taula C.1: Taula proporció vendes entre setmana primer mes estiu 

 

 

Taula C.2: Taula proporció vendes cap de setmana primer mes estiu 

 

 

 

Concepte R1 (%) R2 (%) R3 (%) R4 (%) R5 (%) % mig

Esmorzars 17 - 20 15 21 18,2

Tapes 34 41 39 36 37 37,4

Entrants 11 8 10 10 11 9,9

Amanides 8 7 - 10 9 8,3

Arrossos - 18 21 15 15 17,3

Peixos 11 9 10 10 11 10,1

Carns 7 6 5 6 7 6,3

Postres 7 8 5 8 9 7,4

Aigues 9 11 13 11 18 12,2

Refrescos 9 13 6 5 3 7,1

Sucs 3 6 4 2 2 3,4

Cerveses 35 36 42 39 34 37,2

Cafès 22 25 23 22 21 22,7

Tes 1 2 4 3 4 2,8

Vermuts 2 3 2 7 - 3,6

Copes i sangries 30 23 18 28 24 24,5

Vins blancs 8 10 7 8 11 8,9

Vins rosats 2 2 2 4 3 2,9

Vins negres 4 4 8 6 7 5,7

Caves 2 2 3 4 3 3,1

Restaurants de la zona dilluns-dijous (ESTIU)
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Taula C.3: Taula previsió vendes entre setmana primer mes estiu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taula C.4: Taula previsió vendes cap de setmana primer mes estiu

Previsió vendes primer mes dilluns dijous (ESTIU) Cost MP [€] PVP [€] Unitats al dia Cost MP de les vendes [€] Vendes [€] Persones diàries 120

Esmorzars 2,50 7,67 21,78 54,45 166,98

Tapes 2,20 7,68 44,88 98,74 344,45

Entrants 4,22 15,56 11,88 50,16 184,80

Amanides 3,25 11,38 9,90 32,13 112,61

Arrossos 5,87 20,00 20,79 121,97 415,80

Peixos 8,66 30,56 12,14 105,20 371,15

Carns 4,30 15,00 7,56 32,51 113,40

Postres 1,31 5,57 8,88 11,67 49,47

Aigues 0,63 2,30 14,62 9,26 33,62

Refrescos 0,67 2,48 8,57 5,77 21,22

Sucs 0,79 2,54 4,08 3,22 10,36

Cerveses 0,66 2,59 44,62 29,60 115,60

Cafès 0,50 1,80 27,22 13,59 48,99

Tes 0,50 1,82 3,36 1,68 6,13

Vermuts 0,92 3,52 4,29 3,94 15,08

Copes i sangries 1,87 7,01 29,38 55,06 205,96

Vins blancs 4,73 16,36 10,66 50,37 174,37

Vins rosats 4,00 13,75 3,43 13,73 47,19

Vins negres 6,51 23,83 6,89 44,83 164,16

Caves 5,32 20,25 3,70 19,65 74,84

757,51 2676,19 22,30 €   

Previsió vendes primer mes divendres dissabte (ESTIU) Cost MP [€] PVP [€] Unitats al dia Cost MP de les vendes [€] Vendes [€] Persones diàries 180

Esmorzars 2,50 7,67 32,67

Tapes 2,20 7,68 74,05 162,91 568,35

Entrants 4,22 15,56 17,82 75,24 277,20

Amanides 3,25 11,38 14,85 48,19 168,92

Arrossos 5,87 20,00 34,30 201,25 686,07

Peixos 8,66 30,56 18,22 157,80 556,73

Carns 4,30 15,00 11,34 48,76 170,10

Postres 1,31 5,57 14,65 19,26 81,63

Aigues 0,63 2,30 17,54 11,11 40,34

Refrescos 0,67 2,48 10,28 6,92 25,47

Sucs 0,79 2,54 6,12 4,83 15,54

Cerveses 0,66 2,59 73,62 48,84 190,73

Cafès 0,50 1,80 36,74 18,35 66,13

Tes 0,50 1,82 5,04 2,51 9,19

Vermuts 0,92 3,52 7,08 6,50 24,88

Copes i sangries 1,87 7,01 48,47 90,85 339,83

Vins blancs 4,73 16,36 17,58 83,12 287,71

Vins rosats 4,00 13,75 5,15 20,59 70,79

Vins negres 6,51 23,83 11,37 73,97 270,87

Caves 5,32 20,25 6,10 32,42 123,49

1113,41 3973,97 22,08 €    
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Taula C.5: Taula previsió vendes anual entre setmana

Previsió vendes primer any dilluns dijous Gener Febrer Març Abril Maig Juny Juliol Agost Septembre Octubre Novembre Desembre Total Cost Vendes

Augment % Mes Anterior 10% 15% 0% 20% 20% 40% 10% -25% -35% 0% 20% € €

Esmorzars 185 203 234 348 418 502 703 773 580 377 185 222 4729 11821,33 36252,07

Tapes 381 419 482 718 862 1034 1448 1592 1194 776 381 457 9744 21436,01 74782,43

Entrants 123 136 156 190 228 274 383 422 316 205 123 148 2704 11416,28 42059,96

Amanides 84 92 106 158 190 228 319 351 263 171 84 101 2149 6974,58 24448,65

Arrossos 176 194 223 333 399 479 671 738 553 360 176 212 4514 26479,77 90271,95

Peixos 103 113 130 194 233 280 392 431 323 210 103 124 2637 22838,80 80578,46

Carns 78 86 99 121 145 174 244 268 201 131 78 94 1721 7398,73 25809,52

Postres 83 91 105 142 170 205 286 315 236 154 83 99 1970 2588,90 10974,69

Aigues 195 214 247 234 281 337 471 519 389 253 195 234 3568 2259,46 8205,39

Refrescos 114 126 145 137 165 197 276 304 228 148 114 137 2091 1407,63 5180,06

Sucs 38 42 48 65 78 94 132 145 109 71 38 46 905 714,99 2298,83

Cerveses 379 416 479 714 857 1028 1439 1583 1187 772 379 454 9686 6426,00 25096,38

Cafès 363 399 459 435 523 627 878 966 724 471 363 435 6643 3316,89 11957,48

Tes 45 49 57 54 65 77 108 119 89 58 45 54 820 409,04 1495,37

Vermuts 36 40 46 69 82 99 138 152 114 74 36 44 931 855,70 3273,79

Copes i sangries 228 251 289 470 564 677 948 1042 782 508 228 274 6262 11736,67 43903,34

Vins blancs 83 91 105 170 205 246 344 378 284 184 83 99 2272 10738,16 37170,54

Vins rosats 29 32 37 55 66 79 111 122 91 59 29 35 745 2980,41 10245,15

Vins negres 92 101 116 110 132 159 222 244 183 119 92 110 1681 10942,23 40070,15

Caves 31 34 40 59 71 85 119 131 98 64 31 38 802 4266,19 16248,95

2847 3131,744 3601,506 4777,728 5733,274 6879,928 9631,9 10595,09 7946,31721 5165,106 2847,04 3416,448 66573,1202 167007,76 590323,18

HIVERN ESTIU HIVERN
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Taula C.6: Taula previsió vendes anual cap de setmana
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Annex D 
 

 

 

 

 

 

 

 

Taula D.1: Taula repeticions activitat III 

 

A cada esmorzar hi va un cafè i un suc, per la qual cosa es farà la activitat dues vegades 

per cada unitat del producte. Pel que fa a les copes i les sangries, com moltes vegades es 

preparen racions per més d’una persona, s’ha decidit establir una relació de 2 a 1. 

 

 

 

 

 

 

 

Taula D.2: Taula repeticions activitat IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taula D.3: Taula repeticions activitat V 

nº d'unitats

Esmorzars 8.311,66 2 16623

Cerveses 17.760,30 1 17760

Cafès 11.033,34 1 11033

Tes 1.444,13 1 1444

Vermuts 1.707,72 1 1708

Copes i sangries 11.478,22 2 5739

Vins blancs 4.163,67 1 4164

Vins rosats 1.322,45 1 1322

Vins negres 3.128,54 1 3129

Caves 1.484,98 1 1485

Total de vegades 64.408

Preparació begudes

nº d'unitats

Esmorzars 8.312 2 16.623

Aigues 5.653,87 1 5.654

Refrescos 3.314,34 1 3.314

Sucs 1.591,41 1 1.591

Cerveses 17.760,30 1 17.760

Cafès 11.033,34 1 11.033

Tes 1.444,13 1 1.444

Vermuts 1.707,72 1 1.708

Copes i sangries 11.478,22 2 5.739

Vins blancs 4.163,67 1 4.164

Vins rosats 1.322,45 1 1.322

Vins negres 3.128,54 1 3.129

Caves 1.484,98 1 1.485

Total de vegades 74.967

Servir begudes

nº d'unitats

Esmorzars 8.312 1 8.312

Tapes 17.865 1 17.865

Entrants 4.756 1 4.756

Amanides 3.778 1 3.778

Arrossos 8.276 3 2.759

Peixos 4.634 1 4.634

Carns 3.027 1 3.027

Postres 3.613 1 3.613

Total de vegades 48.744

Servir menjar
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Taula D.4: Taula repeticions activitat VI 

 

Per determinar les vegades que es fa aquesta activitat, s’ha utilitzat la mitjana de persones 

per taula al restaurant, que és de 3. Per tant, s’ha calculat el total de persones que s’espera 

que vinguin el primer any al restaurant i s’ha dividit entre 3. 

 

 

19.842

Parar taules


